


















 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 4 
СТАНИЦА ПАВЛОВСКАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 24.05.2017 г.                № 458 

ст. Павловская 
 

Об апробации программно-методического комплекса «Мозаичный ПАРК» 

 

На основании договора № 23/3 от 03.05.2017 года ООО «Русское слово – 
учебник» на оказание услуг по апробации и внедрению ПМК «Мозаичный 
ПАРК» и Свидетельства выданного ООО «Русское слово – учебник» о том, что 
МАДОУ ЦРР детский сад № 4 является пилотной площадкой   по апробации 
ПМК «Мозаичный ПАРК»           п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МАДОУ ЦРР детский сад № 4 инновационную пилотную 
площадку по апробации ПМК дошкольного образования «Мозаичный ПАРК». 

2. Назначить ответственным лицом за координацию деятельности пилот-
ной площадки заместителя директора по ВР Коровяк В.С. 

3. Разработать и утвердить Положение о пилотной площадке в МАДОУ 
ЦРР детский сад № 4 (приложение № 1) 

3. Утвердить список педагогов реализующих апробацию ПМК дошколь-
ного образования «Мозаичный ПАРК» (приложение № 2) 

4. Разработать план работы по апробации инновационной программы для 
дошкольного возраста «Мозаика» до 01.09.2017 года (приложение № 3) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор МАДОУ ЦРР детский сад № 4 И.Н. Тур  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к приказу МАДОУ ЦРР детский сад № 4 

                                                          от 24.05.2017 № 458  
  

Список педагогов 
реализующих апробацию ПМК дошкольного образования 

«Мозаичный ПАРК» 
№ ФИО педагога Деятельность педагогов  
1 Дегтева  

Татьяна  
Александровна,  
воспитатель  

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

2 Буглак  
Татьяна  
Александровна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

3 Высоцкая 
 Екатерина  
Геннадьевна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

4 Дикая 
 Екатерина  
Евгеньевна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

5 Жукова  
Светлана  
Валентиновна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

6 Заплюйко  
Ольга Юрьевна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

7 Кочетова  
Ирина Сергеевна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

8 Лунева  
Юлия  
Вячеславовна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

9 Лыкова  Ирина  
Николаевна,  

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования  



педагог доп обра-
зования 

3.Внедрение программы (проведение ОД) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

10 Мартынова Ма-
рина Анатольев-
на,  
педагог-психолог 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2. Работа с педагогами. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
психологического  наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

11 Панасюк  
Галина  
Михайловна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

12 Погиба  
Инна Алексеевна,  
Учитель-логопед 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования для детей ОВЗ 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

13 Пернакий  
Римма  
Викторовна,  
Музыкальный ру-
ководитель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования по музыкально-
му воспитанию 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

14 Гончаров Антон 
Сергеевич,  
Музыкальный ру-
ководитель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования по музыкально-
му воспитанию 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

15 Ровная Ирина 
Павловна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

16 Тимофеева 
Раиса  
Григорьевна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

17 Хоришман Галина 
Анатольевна,  
Инструктор по 
ФК 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования по ФК 
3.Внедрение программы (проведение ОД,  проведение педагогического 
наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

18 Шастик  
Наталья 
 Геннадьевна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 

19 Шевченко  
Анна  
Владимировна,  
воспитатель 

1.Изучение программы «Мозаика». 
2.Составление календарно-тематического планирования на свою возрас-
тную группу. 
3.Внедрение программы (создание РППС, проведение ОД,  проведение 
педагогического наблюдения) 
4.Подготовка промежуточного и итогового отчета. 



 





test
Выделение

test
Выделение



В

test
Выделение

test
Выделение

test
Выделение

test
Выделение



test
Выделение

test
Выделение

test
Выделение



test
Выделение




